
SMLOUVA 

č. smlouvy objednatele: 
č. smlouvy poskytovatele: 0-020-21-549 

O POSKYTOVÁNÍ PRACOVNĚLÉKAŘSKÝCH SLUŽEB 

Obchodní firma: 

Zastoupená: 

Adresa: 

IČ: 

DIČ: 

Bankovní spojení: 

Telefon, fax: 

Kontaktní osoba: 

Obchodní firma: 

Zastoupená: 

Adresa: 

IČ: 

DIČ: 

Zápis v obchodním rejstříku: 

Bankovní spojení: 

Kontaktní osoba pro PLS: 

Článek I. 
SMLUVNÍ STRANY 

Archeologický ústava AV ČR, Praha, v. v. i. 

Mgr. Jan Mařík Ph.O., ředitel 

Letenská 123/4, 118 00 Praha 1 - Malá Strana 

67985912 

CZ67985912 

Česká spořitelna, a.s.: 700700702/0800 

 

Marcela Kleinová (tel: ) 

(dále jen objednatel) 

Blue Care s.r.o. 

Petrem Hodboďem, jednatelem 

Ke Koupališti 1790/12, 182 00 Praha 8 

27162486 

CZ27162486 

u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 101055

Komerční banka, a.s.: 35-0141750227 /0100 

Jitka Steinbachová (tel: ) 

(dále jen poskytovatel) 

Účastníci této smlouvy uzavírají po vzájemné dohodě v souladu s § 103 zákona č. 262/2006 Sb. 
(zákoník práce), vyhláškou Ministerstva zahraničních věcí ČR č. 145/1988 Sb., o úmluvě o 
závodních zdravotnických službách, zákonem č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách 
a vyhláškou č. 79/2013 Sb. tuto 

SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ PRACOVNĚLÉKAŘSKÝCH SLUŽEB. 

Článek II. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

Předmětem smlouvy je poskytování služeb v oblasti pracovního lékařství vyžádaných objednatelem 
v rámci zajištění pracovnělékařských služeb pro zaměstnance objednatele. 

1 



Článek III. 

č. smlouvy objednatele 
č. smlouvy poskytovatele: 0-020-21-549 

ROZSAH POSKYTOVANÝCH SLUŽEB A ZÁVAZKY POSKYTOVATELE 

Poskytovatel se zavazuje zajišťovat pracovnělékařské služby podle potřeb a pokynu objednatele, a 
to výkonem zejména těchto činností: 

Poskytováním pracovnělékařských služeb lege artis a v souladu se všemi zákonnými 
normami a předpisy v tomto oboru. 
Sledováním veškerých novelizací norem a předpisu souvisejících s pracovnělékařskými 
službami harmonizovat péči o zaměstnance objednatele dle aktuálního stavu legislativy 
Prováděním periodického dohledu na pracovištích objednatele a preventivních 
pracovnělékařských prohlídek stanovených zákonem a jinými právními předpisy. 
Navrhováním opatření k zajištění a organizaci první pomoci na pracovištích objednatele a 
kontrolováním jejího zabezpečení v rámci pravidelných dohledu na pracovištích. 
Dohlížením na pracovní zvyklosti, včetně běžného hygienického dozoru a dozoru nad 
hygienickými zařízeními a navrhováním eventuálních nápravných opatření. 
Poskytováním poradenství v oblasti péče o zdraví, bezpečnosti a hygieně při práci a 
zároveň podporováním preventivních programu ochrany zdraví zaměstnancu. 
Podporováním přizpusobování práce zaměstnancum, poskytováním poradenství 
v organizování práce, včetně uspořádání pracovišť. 
Dohlížením na zdraví zaměstnancu v souvislosti s jejich pracovní činností, v případě 
potřeby doporučováním pracovních rehabilitací. 

Poskytovatel se zavazuje: 

Na základě podkladu uvedených v čl. IV., bodě 3. předat objednateli organizační schéma 
řízení pracovnělékařských služeb a zároveň plán dohledu na pracovištích a plán provádění 
periodických prohlídek zaměstnancu k odsouhlasení. 
Dodržovat po odsouhlasení těchto plánu sjednané termíny, změny termínu je možné 
provádět po předchozí dohodě obou smluvních stran. 
Zpracovávat, archivovat a chránit veškerá data souviseJ1c1 s poskytováním 
pracovnělékařských služeb pro objednatele dle zákonných norem a předpisu souvisejících s 
pracovnělékařskými službami, lékařským tajemstvím a ochranou osobních údaju. 
Neposkytovat žádné údaje o objednateli nebo jeho zaměstnancích dalším osobám bez 
výslovného souhlasu objednatele. 

Účastníci této smlouvy se výslovně dohodli na tom, že poskytovatel muže zajistit některou součást 
poskytovaných pracovnělékařských služeb prostřednictvím jiného poskytovatele (tzv. pověřeného 
poskytovatele) dle ust. § 57a odst. 1 zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách. 

Článek IV. 
SOUČINNOST OBJEDNATELE 

Ke splnění výše uvedeného se objednatel zavazuje: 

1. Umožnit po dohodě poskytovateli vstup na svá pracoviště a poskytovat mu aktuální
informace o technologii, povaze práce, pracovních podmínkách a povaze škodlivin, s nimiž
mohou přijít zaměstnanci objednatele při výkonu práce do styku.

2. Informóvat poskytovatele o všech známých negativních skutečnostech, které mohou mít
vliv na ochranu zdraví zaměstnancu při práci, i o těch, u kterých lze tento vliv duvodně
před pokládat.

3. Zpracovat do 30 dnu od podpisu smlouvy a 1 x za každé tři měsíce aktualizovat seznam
zaměstnancu. Seznam bude doplněn ze strany objednatele katalogem prací a kategorizací
prací, výčtem rizikových pracovišť včetně závazných rozhodnutí hygienika, pokud taková
rizika a rozhodnutí ve společnosti objednatele existují.

2 



Článek V. 
MÍSTO PLNĚNÍ 

č. smlouvy objednatele: 
č. smlouvy poskytovatele: 0-020-21-549 

Lékařské prohlídky bude poskytovatel vykonávat v ordinacích poskytovatele, případně pověřených 
poskytovatelu. Změny místa je možno provádět po předchozí dohodě obou smluvních stran. 
Veškeré mimořádné nabídky a akce se vztahují na výkony realizované v ordinaci poskytovatele na 
adrese Ke Koupališti 1790/12, Praha 8, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

Článek VI. 
UJEDNÁNÍ O CENĚ A SMLUVNÍ SANKCE 

1) Za zajištění pracovnělékařských služeb náleží poskytovateli odměna dle vzájemně
odsouhlasené cenové nabídky, která je přílohou č. 1 této smlouvy. Faktury za tyto služby
budou vystavovány měsíčně zpětně a to vždy nejpozději k 15. dni následujícího měsíce.
Splatnost faktur byla dohodnuta na 14 dnu od jejich vystavení. Poskytovatel bude faktury
zasílat pouze elektronicky na emailovou adresu, kterou objednatel poskytovateli pro tyto
účely určí.

2) Je sjednána tato smluvní sankce: V případě prodlení objednatele s úhradou odměny za
výkony pracovnělékařských služeb je objednatel povinen poskytovateli zaplatit O, 1 %
z dlužné částky za každý den prodlení.

ČLÁNEK VII. 
DOBA TRVÁNÍ A VÝPOVĚDNÍ PODMÍNKY 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s platností a účinností od 1.5.2021. Každá ze
smluvních stran muže smlouvu vypovědět bez udání duvodu. Výpovědní lhuta je tříměsíční
a začíná plynout od 1. dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní
straně, pokud se smluvní strany nedohodnou na dřívějším ukončení této smlouvy.

2) Tuto smlouvu je možno měnit a doplňovat pouze písemně, po vzájemné dohodě obou
stran.

3) Právní vztahy, které nejsou touto smlouvou blíže upravené, se řídí příslušnými
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) v platném znění.

ČLÁNEK VIII. 
OSTATNÍ 

1) Obě strany se zavazují svým podpisem, že se seznámily s celým obsahem této smlouvy a
s tímto obsahem souhlasí.

2) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každý má platnost originálu.
Každá strana obdrží po dvou vyhotoveních.

za objednatele: 

V Praze dne 

3 

za poskytovatele: 

V Praze dne 
3 O -04- 2021 

Petr Hodboď 
jednatel společnosti 

--- BlueCare 
Blue Care s.r.o. 

Ke Koupališti 1790/12, 182 oo Praha 8 
IČ: 27162486 Tel.: 731 481 �91 



č. smlouvy objednatele: 
č. smlouvy poskytovatele: 0-020-21-549 

Příloha č. 1 

CENOVÁ NABÍDKA 

-- ---·---·---------------------------· ··--·--r

Měsíční poplatek za zajištění pracovnělékařských služeb 1

1 

PoradensM zaměř_��é _na oc�ranu zdraví při práci a ochranu před pracovními úrazy, nemocemi z povolání a 
nemocemi souv1se11c1m1 s proci 

Periodická pracovnělékařská prohlídka vč. zpracování posudku a zdravotnické I 
dokumentace 

1 
Anamnéza základní a pracovní, celkové fyzikální vyšetřeni lékařem, moč chemicky, měření krevního tlaku, 

'..:'_yšefř:ní_pohybového aparátu, screeningo_��-v_!'.š_:.!.ř:.�:'a�u����c:�u ______ _ 

1 095,- Kč 1 

595,- Kč I 

Vstupní / výstupní pracovnělékařská prohlídka vč. 
zdravotnické dokumentace ·:�-;a�·:vání posudku

-·-
a

-
, 595 __ Kč 

Anamnéza základní a pracovní , celkové fyzikální vyšetření lékařem, moč chemicky, měření krevního tlaku, I vyšetření pohybového aparátu, screeningové '0'.šefření zraku a sluchu ·--··--·····- ,.__ ________ _ 

I Mimořádná pr��-;-;dka dle .zákonných norem vč. zpracování posudku a ::ravo-tní 
dokumentace 
Anamnéza základní a pracovní , celkové fyzikální vyšetřeni praktickým lékařem, moč chemicky, měření krevního ! 
tlaku, vyšetření pohybového aparátu, screeningové vyšetření zraku a sluchu. posouzeních všech lékařských I 
11álezů od specialistů. s_ouvisejicich.� r:niryiořádnou prohlidko_lJ____ ··-·-·· ·-· .... L .. _ 

.. ---···-·-· ... ------- ··-·- -·· ------·----· · · ····--·-· -·- .. -·1 

Hodnocení mikroklimatu, měření rizikových hodnot, uspořádání pracovního prostoru atd. 

895,- Kč 

4 995,- Kč 
Dohled na pracovišti a nad výkonem práce, vypracování zprávy o zhodnocení 

_ j
pracoviště, cestovné 

·-·--- ··--- - -- -- ---- -- -- - --- - -�--------� 

Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

V případě, že se zaměstnanec/uchazeč nedostaví na sjednaný termín pracovnělékařské 
prohlídky k poskytovateli nebo pověřenému poskytovateli bez řádné omluvy nebo omluvu 
učiní ve lhůtě kratší než 2 pracovní dny před termínem sjednané pracovnělékařské prohlídky, 
má poskytovatel nárok na úhradu ceny této pracovnělékařské prohlídky. 

Ostatní výkony zdravotní péče budou poskytovány dle požadavků objednatele a dle 
aktuálního ceníku společnosti BlueCare s.r.o. 

V CENĚ PRAVIDELNÉHO MĚSÍČNÍHO POPLATKU JE ZAHRNUTO: 

Převzetí smluvní odpovědnosti za zajištění kapacit pro pokrytí zákonem stanovených potřeb 
objednatele. 

Vedení a archivace veškeré dokumentace o poskytnutých pracovnělékařských službách 
objednateli. 

Vedení zdravotnické dokumentace zaměstnanců objednatele včetně ochrany a archivace 
dat souvisejJcích s pracovnělékařskými službami. 

Edukační a konzultační služby pro zaměstnance v rámci pracovnělékařských prohlídek. 

Pracovnělékařská poradna pro zaměstnance objednatele se zaměřením na prevenci rizik a 
ochranu zdraví při práci. 

Drobné telefonické a e-mailové poradenství: 

1 



Při zavádění nových technologií, látek a postupů, z hlediska jejich vlivu na pracovní 
podmínky a zdraví zaměstnanců. 

Při úpravách pracovních míst, včetně míst pro zaměstnance se zdravotním postižením. 

Pří výběru technických, technologických a organizačních opatření a výběru osobních 
ochranných pracovních prostředků. 

V problematice pitného režimu a poskytování ochranných nápojů. 

V problematice pracovní rehabilitace. 

Při výcviku a výchově zaměstnanců v oblasti ochrany a podpory zdraví při proc,, 
správných pracovních návyků a při rekvalifikaci zaměstnanců nezpůsobilých vykonávat 
dosavadní práci. 

Při identifikaci nebezpečí a hodnocení rizik při práci a při zařazování prací do kategorií 
podle zákona upravujícího ochranu veřejného zdraví. 

Při zpracování plánu pro řešení mimořádných událostí. 

Spočívající v provádění školení zaměstnanců v první pomoci formou krátkých 
mailových lekcí a zpracování návrhu vybavení pracoviště prostředky pro poskytnutí 
první pomoci. 

K návrhům opatření k nápravě v případě zjištění závad, které mohou vést u 
zaměstnanců k poškození zdraví. 

za objednatele: 

V Praze dne 

········ ·······!1g,. Jan Mařík Ph.D. 
/ ředitel 

2 

za poskytovatele: 

V Praze dne 
3 O -04- 2021 

Petr Hodboď 
jednatel společnosti 

· � BlueC:Jre
Blue Care s.r.o.

Ke Koupališti 1790/12, 182 oo Prihi 11 
IČ: 271 62 486 Tel.: 731 ◄81 �9l 




